



ΑΡΤΗΡΙΑ - ΧΡ. ΤΖΑΛΑΛ
ΑΥΤΟΝΟΜΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΕΥΡΩ. ΤΖΑΛΑΛ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ

49

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1978

ΕΤΟΣ 52 Α.Ρ. ΜΥΤΙΛΗΝ 14009
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 4

Κανέννας δέν τόν ἐλέγχει;

ΜΠΑΖΩΝΕΙ ΤΗΝ ΔΙΜΝΗ Ο «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ»

Επίσης και άγωγοί όμβρίων υδάτων καταλήγουν στην Παμβώτιδα

Θεαί εκεί προσορώνει ή και μά νηρια, κερδίζοντας έτσι προσφα νας πολλά. Γιατί υπερίθεται ότι τα χρώματα αυτά μεταφί- ρονται μακριά, εκεί που επι- τρέπει ή ανατολή της ήλιο- ς και πληρώνεται για την μετα- φορά αυτή, όπως πληρώνεται και για την επαναποδησία των χρωμάτων αυτών όταν σκε- πάζει τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Απ' όλα αυτά δημιουργ- γούνται μερικά καυτά ερωτή- ματα:

Το πρώτο είναι αν οι άγω- γοί των όμβριων υδάτων κατα- λήγουν χωρίς κανένα καθαρι- σμό στη λίμνη, με αποτέλεσμα να είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Εν πάσει περίπτωσηί, η πα- ρουσία των όμβριων υδάτων στην λίμνη, είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Εν πάσει περίπτωσηί, η πα- ρουσία των όμβριων υδάτων στην λίμνη, είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Εν πάσει περίπτωσηί, η πα- ρουσία των όμβριων υδάτων στην λίμνη, είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Εν πάσει περίπτωσηί, η πα- ρουσία των όμβριων υδάτων στην λίμνη, είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Εν πάσει περίπτωσηί, η πα- ρουσία των όμβριων υδάτων στην λίμνη, είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Εν πάσει περίπτωσηί, η πα- ρουσία των όμβριων υδάτων στην λίμνη, είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Εν πάσει περίπτωσηί, η πα- ρουσία των όμβριων υδάτων στην λίμνη, είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο. Αν πράγμα- τι οι άγωγοί αυτοί καταλή- γουν κατ' αὐτὸν τὸν τρόπο στη λίμνη τότε είναι μάς πρέ- πει να διασφαλισθούμε, για- τί είναι άσχημοι για τον καθο- ρισμένο άσχημο και τότε δια- σφαλισθούμε πάλι χρωμαί- νοντας τα χονδρικά με τους ά- γωγους. Χρησιμοποιώντας την Πλατεία Αισίλη στην άποδή- κη, εξοικονομεί και χρόνο και χρήμα.

Κατατέθηκε χθές στην Βουλή Ν. Δ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΗ ΕΞΕΛΙΞΗ ΔΗΜ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. — Κατετέθη χθές στη Βουλή το Νομοσχέ- διο περί βαθμολογικής εξέλι- ξης των Δημόσιων Υπαλλήλων, και των Υπαλλήλων των Ν.Π. Δ.Δ. για την εφαρμογή του οποίου η Κυβέρνηση ανέγρα- ψε στον προϋπολογισμό του έτους 1979.

Στην εισήγηση έκθεσε το Νομοσχέδιο τονίζοντας, με- τώδ' άλλων, ότι οι διατάξεις του αποδίδουν στην παραι- τήση άμείνων, με αποτέλεσμα την ύφεση των βαθμολογι- κών ανισοτήτων, μεταξύ των υπαλλήλων, με αντίστοιχες βαθμολογικές επιπτώσεις. Το Νομοσχέδιο προβλέπει παρά- λληλα στη ρύθμιση ορισμένων άλλων θεμάτων υπηρεσιακής καριέρας των δημοσίων υπαλλήλων που άναγκάστηκαν από τον πόλεμο.

Αναλυτικότερα οι διατά-ξεις του Νομοσχεδίου προβλέ- πουν, μεταξύ άλλων:

— Την αύξηση του ποσο- στού των θέσεων των βαθμών του τμηματάρχη από 15 σε 20 ο) για τους πτυχιούχους, και από 15 σε 30 ο) για τους 70 βαθμ.

Την αύξηση των ποσοστών της βαθμολογικής προαγωγής στον βαθμό του διευθυντή από 20 σε 25 ο) (περιλαμβανομένη και οι δασκάλους και καθηγη- τες).

Την κατάργηση της 7ε-τίας για την βαθμολογική προ- αγωγή των τμηματάρχων και την χρησιμοποίηση σε συνταξι- ωτά χρονικά διάστημα (4ετία για τον τμηματάρχη Α' και 3ετία για τον τμηματάρχη Β'). Για την βαθμολογική προ- αγωγή του διευθυντή Β' κα- ταργείται η 20ετία που προ- βλέπεται στον προϋπολογισμό.

Την ένταξη στους πέντε- κω προαγόμενους που συντάσσου- νται κάθε Απρίλιο και των υπαλλήλων άειμένων που συμ- πληρώνουν τον χρόνο προαγω- γής μέχρι 31 Μαρτίου.

Την άρση του περιορι- σμού στο ποσοστό μεταστέλε- ρων υπαλλήλων από κατώτερο σε άνωτερο κλάδο, την άντιμε- τάπωση του θέματος προσδι- νόμενου.

Την ένταξη στους πέντε- κω προαγόμενους που συντάσσου- νται κάθε Απρίλιο και των υπαλλήλων άειμένων που συμ- πληρώνουν τον χρόνο προαγω- γής μέχρι 31 Μαρτίου.

Την άρση του περιορι- σμού στο ποσοστό μεταστέλε- ρων υπαλλήλων από κατώτερο σε άνωτερο κλάδο, την άντιμε- τάπωση του θέματος προσδι- νόμενου.

Την ένταξη στους πέντε- κω προαγόμενους που συντάσσου- νται κάθε Απρίλιο και των υπαλλήλων άειμένων που συμ- πληρώνουν τον χρόνο προαγω- γής μέχρι 31 Μαρτίου.

Την άρση του περιορι- σμού στο ποσοστό μεταστέλε- ρων υπαλλήλων από κατώτερο σε άνωτερο κλάδο, την άντιμε- τάπωση του θέματος προσδι- νόμενου.

Γιατί δέν πυκνώνει τα δρομοθόγια;

Το 'Αστικό ΚΤΕΛ δέν εξυπηρετεί τους συμπολίτες

Γράφαμε, ξαναγράφαμε, άλ- λ... «στο κουφού τήν πόρ- τα...» Μιλώμε για τις άσπι- κές συγκοινωνίες της πόλε- ως. Αυτά που παρακολουθώ- με χθές, μάς υποβίβάζει σαν ανθρώπους, και είναι ντροπή για την πόλη μας. Σας το πε- ριγράφω όπως ακριβώς το παρακολουθώμε.

1) Έχει ναί ή όχι σκοπό το ΚΤΕΛ την εξυπηρέτηση του κοινού; Έδω ναί γιατί δέν τήν εξυπηρετεί.

5) Η τροχαία πως επιτρέ- πει την επίδειξη υποπορίθ- μων στα λεωφορεία; Χθές με- να έδωτα σιγανό φρενάρισμα του αυτοκινήτου, θά είχαμε θύ- ματα.

2) Γιατί ενά υπήρχαν την άρα εκείνη σταθμευμένα στο σταθμοχέιο στο ρολόι, 3-4 αυτοκίνητα άφηναν τον κόσμο να περιμένει με τις ώρες στις στάσεις, Γιατί άσφορούσαν;

3) Γράφαμε πολλές φορές για το ΚΤΕΛ Γιατί ο κ. Νε- μάκης δέν ενδιαφέρθηκε και δέν κάλεσε το Δ.Σ. του ΚΤΕΛ να τους κτρίσει τα δόντια;

4) Μήπως δέν έπαρκαν τα λεωφορεία; Τότε να δοθούν και νέες άδειες.

Όρα 2.10' το μεσημέρι στην στάση μπροστά στο Δη- μοχέιο. Περίπου 50 άτομα περιμένουν από ώρα το Νο 10 λεωφορείο (Νεσοκίεμο — Μά- λος).

Όρα 2.25 άναβόινει άδειο το λεωφορείο με αριθμό παρ- κής 5 και κατευθύνεται στο σταθμοχέιο για να σταθμεύ- σει. (Ήταν της γραμμής Νε- σοκίεμο — Μάλος).

Όρα 2.35' θάβει το Νο 8 (Πορταριά) λεωφορείο άγεδών γεμάτο. Παύει με παύση σε μπήκων μέσα καμιά 30 όπά- να έμειναν «έκτος νυμφώνος» άλλοι τόσοι.

Το τί γίνεται μέσα στο λεωφορείο δέν περιγράφεται. Ίδρωμένοι έπιβατάρηδες και όδηγοι, έκδοσαν ότι μπορο- ύσαν, αλλά... ή όργη του κό- σμου είχε φτάσει στο... όμην.

Στη στάση Τζωρτζ, νέα έφο- δος από έξω, μπήκων 4-5, έμειναν έξω 20-25 Ήταν μέ- τοιο το στρίμωγμα, που μάς γυναικεία ταύσαν δέν την χα- ρούσε μέσα και ή πίσω πόρτα την είχε μαγκώσει και κρεμά- τον από εκεί.

Σύμφωνα με τις ίδιες πηγές, ή στρατιωτική δύναμη διαθέ- τει μονάδες πυροβολικού και έχει έξοπλισμό έπιβίβασης με χα- ταιγιατό πυρών βαρέων όπλων.

Στην πλατεία Πόργης πε- ριμένουν από πολλά ώρες άλλοι 25-30 άτομα. Νέα σαρβέλο- ποίηση, και καταφέρουν να μπουν 1-2. Από κεί και πέρα σε καμιά στάση το λεω- φορείο δέν σταματάει για να πάρει έπιβάτες, οι όποιοι ή- ταν άναγκασμένοι να περιμέ- νουν στην άσπρη άγνοια πό- ση ώρα άκόμη.

Δηλαδή χωρίς υπερβολές στο λεωφορείο έρεόταν να λώ- χαστον 150 άτομα. Ό εισ- βατάρηδες δέν μπορούσαν να κείρε εισιτήρια, μία που και την τελευταία γωνιά του λεω- φορείου την είχαν καλύψει οι έπιβάτες. Ποτέ μου δέν άκου- σαν τόσους όρισίες, για το ΚΤΕΛ, την κυβέρνηση, κ.λπ.

Γενικότερα όμως μερικά έ- ρωτήματα που πρέπει να άπα- ραχόσουν τους άρμόδιους.

ΣΥΝΕΧΙΣΑΝ ΧΘΕΣ ΤΗΝ ΑΠΕΡΤΙΑ ΤΟΥΣ ΟΙ ΕΡΓΑΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Συνέχισαν και χθές ή άπερ- τία των εργατοεργαζομένων του Δήμου. Ένεκα τούτου σε διά- φορα σημεία της πόλεως να άναρτήματα πορτρέτων για δύο μέρες χωρίς να άπομο- κροθούν.

Κατά την προχθεσινή κηδεί- α του Δημόχου Δελτινικού Μπουνίση, που πέθανε από έμ- φραγμα και ήλικίας 50 έτών, της νεκροσύμμε άκολουθή- σαι περίπου 200. Μητροπολί- της Κωνσταντής, Σεβασμιότα- τος Πατριάρχου ο κ. Νεμάκης, οι Δήμαρχοι Ίωαννίνων και Κωνσταντής και άλλοι έπίσημοι.

ΕΠΕΣΕ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΝΑΤΟ ΟΡΟΦΟ ΚΑΙ ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ

ΑΘΗΝΑ, 28. — Έπεσε από τον 9ο όροφο του νοσοκομεί- ου Ελεγκτικού και σκοτώθηκε ή Θεός. Τη Κανελλόπουλος, 65 έτών, αντιστάτοχος που έ- νομιζέτο άρει.

ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ

Όπως μάς άνακοίνωσε ή γεν. επιθεώρηση Μ. Έκπαί- δευσης του Νομού κ. Λεωνί- δος Νεμάκης από προχθές άρ- χισε σε όλη τήν Αίθρα τού Νο- μού μάς ή άρραμγή των νέ- αν εκπαιδευτικών μεταρρυθμι- σών με πρόσθετα ειδικά μα-θήματα.

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

Προχθές ή Εύαγγελος Βα- φης τού Βασιλείου, έτών 52, άγρονομικός κάτοικος στη ζώνη Θεσσαλονίκης Ίωαννίνων, άκαρπώθηκε από άσπλη- στο στο ένοπλο κρατικό Νοσο- κομείο, άπό έμφαση άφάνεια προ- τος σε τόν έστρατο γυατρός. Ό άνωτέρω έπασχε από έαχα- ρόδη διαβήτη.

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

Προχθές ή Εύαγγελος Βα- φης τού Βασιλείου, έτών 52, άγρονομικός κάτοικος στη ζώνη Θεσσαλονίκης Ίωαννίνων, άκαρπώθηκε από άσπλη- στο στο ένοπλο κρατικό Νοσο- κομείο, άπό έμφαση άφάνεια προ- τος σε τόν έστρατο γυατρός. Ό άνωτέρω έπασχε από έαχα- ρόδη διαβήτη.

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

ΕΛΟΝΙΚΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ

